[bookmark: nr_protokollit]Nr.  _____________  Prot.
[bookmark: dt_protokollit]Datë _________________
Bashkia Tiranë




BASHKISË SË TIRANËS
DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUR RRUGOR
PËR T’U PAJISUR ME 
LIÇENCË AGJENCI TRANSPORTI NDËRKOMBËTAR TË UDHËTARËVE


[bookmark: subjekti][bookmark: adresa]Unë i nënshkruari   ..............................................................     banues ne adresë ……………………………………......................... 
[bookmark: tel]Tel …….....….....….. cel……….......………………dhe me dokument identifikimi ……………………......…….Nr……….. .........
Bazuar në: Ligjin Nr.8308, dt. 18.03.1998 “Për transportet rrugore” (i ndryshuar) Ligjin Nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” (i ndryshuar); Udhëzimin Nr.15 datë 24.07.2007 “Për kriteret dhe proçedurat e lëshimit të liçencave, autorizimeve dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” (i ndryshuar); Vendim nr. 520 datë 13.7.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325 datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë, (i ndryshuar), Udhëzimin nr.5627, datë 18.11.2016 “Kriteret, rregullat dhe dokumentacioni për lëshimin e liçencave dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve me autobus brenda vendit”

Në emër të subjektit Juridik………………………me seli  në adresën……………………………………….

KËRKOJ:       Pajisjen me Liçencë për Agjenci të Transportit Ndërkombëtar të Udhëtarëve.

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentet e mëposhtme:


1. Formulari i autodeklarimit;

2. Kontratë me një transportues ndërkombëtar udhëtarësh (fotokopje e noteruar);  ose regjistrim prane QKL qe ushtron veprimtarine  transport nderkombetar udhetaresh

3. Ekstraktin aktual mbi historikun e subjektit juridik ose personit fizik të lëshuar nga QKB;

4. Plan biznesin;

5. Formularin e vetëdeklarimit mbi gjendjen gjyqësore për pronarin ose administratorin (fotokopje e dokumentit të identifikimit);

6. [bookmark: _GoBack]Kredibiliteti bankar ose garancia e sigurimit si dhe cdo dokument tjetër që vërteton pronësinë e aplikuesit mbi pasuri të tundshme dhe të pa tundshme (7 200 euro për mjetin e parë dhe 4000 euro për çdo mjet shtesë);

7. Vërtetim pronësie (fotokopje e noteruar) ose kontratën e qirasë dhe gen-planin e vendosjes së agjencisë për miratimin e vendndodhjes së saj.  nga Drejtoria e Transportit e Trafikut Rrugor pranë Bashkisë së Tiranës;	

8. Si dhe çdo dokument tjetër të kërkuar nga Bashkia e Tiranës.

[bookmark: kerkuesi_emri][bookmark: kerkuesi_mbiemri]KËRKUESI: _________________________________________________________

Plotësohet  nga specialisti i Bashkisë 




[bookmark: perdoruesi][bookmark: dt_regj](SPECIALISTI): ____________________________________	   Tiranë më …../……./……….

[bookmark: dt_afatit]Përgjigja do të merret brenda datës …../……./…………. (sipas afatit ligjor 15 ditë)   



Tarifa për Licencë Agjenci të Transportit Ndërkombëtar  të Udhëtarëve është 40  000 lekë


